
Α∆Α: ΒΟΝΜΩΨΛ-Ι71 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1/2012 
 

Απόσπασµα από τα πρακτικά της µε αριθµό 1/2012 συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής ∆ήµου Αµυνταίου. 

 
Θέµα:  Ανάκληση της αρίθµ.  174/2011 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής του 
∆ήµου Αµυνταίου για το έργο µε τίτλο << ∆ιαµόρφωση χώρων υγιεινής και 
γραφείων στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Αµυνταίου>> προϋπολογισµού  142.401,00 
Ευρώ. 

 
 

Στο Αµύνταιο, στις 16 του µηνός Ιανουαρίου   του έτους 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και 
ώρα 13:00 το ∆/Σ της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Αµυνταίου συνήλθε σε Τακτική 
Συνεδρίαση σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 5 και 6 του Ν.3852/2010, στο γραφείο του 
∆ηµάρχου Αµυνταίου, ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 655/12-01-2012 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε 
αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

∆ιαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόµιµη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδοµένου ότι σε σύνολο -7- µελών παραβρέθηκαν 
παρόντα -7- µέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.    Ιωσηφίδης Ιωακείµ, Πρόεδρος                                                                                                                                  
2.  Παπαχρήστου Νικόλαου       
3. Μωϋσιάδης Κωνσταντίνος   
4. Γεώργου Τρύφων                                                                                                  
5. Ψαλλίδας Γεώργιος        
6. Χαριτίδης Ευθύµιος,  Αντιπρόεδρος 
7. Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη και η Φιλίππου Αγάπη δηµοτική υπάλληλος για την 
τήρηση των πρακτικών.    

Ο  Πρόεδρος  εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι:  
Με βάση το εδάφιο ε΄ της παραγράφου 1, του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 , η 

Οικονοµική Επιτροπή καταρτίζει τους όρους , συντάσσει τη διακήρυξη και κατακυρώνει όλες 
τις δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία . 

 
Έχοντας υπόψη τη µε αριθ. 174/2011 απόφαση της οικονοµικής επιτροπής 

µε την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά της από 1/11/2011 δηµοπρασίας του έργου µε 
τίτλο «∆ιαµόρφωση χώρων υγιεινής και γραφείων στο ∆ηµοτικό κατάστηµα 
Αµυνταίου» προϋπολογισµού 142.401,00€ µε την οποία ανακηρύσσεται ανάδοχος 
Κ/Ξ Ακριτίδης Ε. – Θαµνίδης Ε. θα ήθελα να αναφέρω τα εξής:  

Σκοπός της δηµοπράτησης του έργου σύµφωνα µε την τεχνική περιγραφή της 
µελέτης είναι η επισκευή των τουαλετών του 2ου , 3ου  4ου και 5ου ορόφου, καθώς και 
εργασίες επισκευής – διαµόρφωσης του 3ου (πρώην ΙΚΑ), τµήµατος του 4ου (πρώην 
γραφεία πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης) και τµήµατος του 5ου ορόφου (πρώην γραφεία 
δασαρχείου) του κτιρίου του ∆ηµαρχείου για την στέγαση των υπηρεσιών του νέου 
∆ήµου Αµυνταίου. 

Όπως είναι κατανοητό ένα µεγάλο τµήµα της εργολαβίας αφορά την 
διαµόρφωση του 3ου ορόφου όπου στεγάζονται µέχρι και τη στιγµή αυτή οι υπηρεσίες 
του ΙΚΑ (περίπου το 25% της εργολαβίας). Σύµφωνα µε τη σηµερινή κατάσταση και 
µετά από συζητήσεις µε υπηρεσιακούς παράγοντες του ΙΚΑ δεν έχει δοθεί 



Α∆Α: ΒΟΝΜΩΨΛ-Ι71 

συγκεκριµένη ηµεροµηνία για την αποχώρηση των υπηρεσιών του ΙΚΑ από τον 3ο 
όροφο παρά τις προσπάθειες του ∆ήµου για το αντίθετο (εξώδικες οχλήσεις κλπ). 

Στην παρ. 4 του άρθρου 27 του Ν.3669/08 (ΦΕΚ 116 Α/18-6-2008 Κύρωση 
της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµόσιων έργων) αναφέρεται ότι: 

 «Η προϊσταµένη αρχή µπορεί µε αιτιολογηµένη απόφαση της να ανακαλέσει 
τη διακήρυξη του διαγωνισµού, σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας, αν δεν έχει 
πλέον ενδιαφέρον στην εκτέλεση του έργου, ή προκειµένου να δηµοπρατήσει πάλι το 
έργο µε τροποποίηση  των αρχικών όρων ή να το κατασκευάσει µε οποιονδήποτε 
άλλο νόµιµο τρόπο. …» γεγονός που δίνει το δικαίωµα στην οικονοµική επιτροπή 
σαν προϊσταµένη αρχή να µαταιώσει την διαδικασία υπογραφής σύµβασης.  

Για τους παραπάνω λόγους προτείνω να ληφθεί απόφαση ανάκλησης της  µε 
αριθ. 174/2011 απόφασης της οικονοµικής επιτροπής και µαταίωση του διαγωνισµού 
του έργου.   

 
 
 
Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της : 
1. Το εδάφιο. ε’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
2. Την παρ. 4 του άρθρου 27 του Ν.3669/08 (ΦΕΚ 116 Α/18-6-2008 Κύρωση της 

κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµόσιων έργων) 
3. Την εισήγηση του Προέδρου . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ : 
 

Α. Ανακαλεί την  µε αριθ. 174/2011 απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε 
την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά της από 1/11/2011 δηµοπρασίας του έργου µε 
τίτλο «∆ιαµόρφωση χώρων υγιεινής και γραφείων στο ∆ηµοτικό κατάστηµα 
Αµυνταίου» προϋπολογισµού 142.401,00€  και µε την οποία ανακηρύσσεται 
ανάδοχος η  Κ/Ξ Ακριτίδης Ε. – Θαµνίδης Ε και µαταιώνει την εκτέλεση  του έργου.   

 
Β. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούµενο έλεγχο νοµιµότητας. 
 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  
1/2012 

 
Γι αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 


